
  

Na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi  („Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11, 
40/11 i 38/12) i člana 7 Odluke o osnivanju Javne ustanove Filmski centar Crne Gore 
(„Službeni list CG“, broj 6/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od_________ 2021. 
godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DIREKTORICE JAVNE USTANOVE 

 FILMSKI CENTAR CRNE GORE 

1. Za direktoricu Javne ustanove Filmski centar Crne Gore imenuje se
ALEKSANDRA BOŽOVIĆ, diplomirani menadžer u kulturi i umjetnosti.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarstvo prosvjete, nauke kulture i sporta je, na osnovu člana 47 stav 1 
Zakona o kulturi i člana 7 Odluke o osnivanju Javne ustanove Filmski centar Crne Gore, 
podnijelo Vladi Crne Gore predlog da se za direktoricu JU Filmski centar Crne Gore 
imenuje Aleksandra Božović, diplomirani menadžer u kulturi i umjetnosti. U obrazloženju 
predloga je navedeno: da je članom 47 stav 1 Zakona o kulturi propisano da direktora 
javne ustanove, čiji je osnivač država, imenuje Vlada na predlog Ministarstva, a stavom 
2 istog člana propisano je da se za direktora javne ustanove, čiji je osnivač država, 
imenuje afirmisani umjetnik ili afirmisani stručnjak u kulturi; da je članom 7 Odluke o 
osnivanju Javne ustanove Filmski centar Crne Gore propisano da Filmskim centrom 
rukovodi direktor koga imenuje i razrješava Vlada u skladu sa zakonom; da predlog za 
imenovanje Aleksandre Božović za direktoricu JU Filmski centar Crne Gore u potpunosti 
korespondira sa propisanim zakonskim rješenjima, a uzimajući u obzir da se radi o 
afirmisanom stvaraocu i stručnjaku u oblasti kulture, odnosno kinematografije. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog Ministarstva i, imajući u vidu zakonsku odredbu da 
direktora javne ustanove, čiji je osnivač država, imenuje i razrješava Vlada na predlog 
Ministarstva, podnijela Vladi predlog da za direktoricu Javne ustanove Filmski centar 
Crne Gore imenuje Aleksandru Božović, diplomiranog menadžera u kulturi i umjetnosti. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 stav 1 Zakona o 
kulturi, donijela Rješenje o imenovanju direktorice Javne ustanove Filmski centar Crne 
Gore Aleksandre Božović, diplomiranog menadžera u kulturi i umjetnosti. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ______  2021. godine 

 VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 


